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Fortsatt dialog i samband med de frågor som tas upp här genomförs direkt med er 
ordinarie PI (Principal Inspector). 
Med vänlig hälsning /  Staffan Söderberg, Chef Sektionen för flygbolag 
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Målgrupp: AOC ledningsgrupp, för genomgång och 
vidarebefordran inom ledningssystemet. 

Syfte: Dela flygsäkerhetsinformation, regelimplementering och SPAS. 
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Avbrott radar/övervakningstjänst vid 8 flygplatser 
Från 1 januari 2023 kommer radarövervakningstjänsten hos åtta svenska flygplatser 
saknas fram till preliminärt den 1 april 2023.  
Vi rekommenderar att ni som operatör noggrant läser igenom AIC A 11/2023  och 
vad det innebär för din flygoperation. Viss tillgänglighetsbegränsning i kapaciteten 
kommer uppstå vid dessa flygplatser. Ni som operatör bör se över detta vid 
färdplanering inklusive bränsleplanering av en flygning såsom omplanering under 
flygning och framförallt vid behov att flyga till en alternativ flygplats om det är en av 
dessa åtta flygplatser, där inflygning sker via STAR till IAF eller fullprocedur via IAF. 

 
 
 
 
 
 

https://aro.lfv.se/Editorial/View/13707/AIC%20A11-2023%20Avbrott%20i%20radar%C3%B6vervakningstj%C3%A4nt%20vid%208%20flygplatser
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OSD  
Transportstyrelsen vill förtydliga vad som förväntas av er som operatör när det 
kommer till hantering av utbildningsprogram i relation till OSD-FC (Operational 
Suitability Data – Flight Crew). 

Varje flygplanstillverkare ska ta fram viss information relaterat till de typer som 
tillverkas, benämnt Operational Suitability Data (OSD) och innehåller flera olika 
delar. Bland annat ska de tillhandahålla OSD-FC som är tillverkarens krav på 
utbildning och kontroll av piloter för respektive typ. 

För att ta reda på om en viss flygplanstyp har en publicerad OSD-FC kan man titta i 
Type Certificate Data Sheet eller i EASAs Type Ratings and Licence endorsement 
lists. 

Ni som operatör behöver säkerställa att ni omhändertar de utbildningskrav som 
finns i OSD-FC för de typer ni opererar. Det innebär att utbildningskraven i OSD-FC 
ska finnas med i er OM-D. Vi rekommenderar att ni tydligt specificerar de 
utbildningskrav som kommer av OSD samt särskilt markerar Training Areas of 
Special Emphasis (TASE) där de är omhändertagna. 

Ni behöver ha ett system för att omhänderta uppdateringar av OSD. Det innebär att 
ni behöver prenumerera eller på annat sätt kontinuerligt kontrollera om OSD har 
uppdaterats och sedan föra in dessa uppdateringar i er OM-D. (Jämför med hur ni 
redan idag arbetar med MMEL och MEL.) 

När ni ansöker om godkännande av uppdaterad OM-D behöver ni skicka in den 
aktuella versionen av den OSD som ni baserat förändringarna på.  

Nedan har vi klippt in de regler som anger att ni behöver omhänderta kraven i OSD-
FC.  

https://www.easa.europa.eu/en/document-library/product-certification/typeratings-and-licence-endorsement-lists
https://www.easa.europa.eu/en/document-library/product-certification/typeratings-and-licence-endorsement-lists
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God Jul och Gott Nytt År! 
Vi vill önska er alla en God Jul och ett riktigt Gott Nytt År. Vi hoppas att ni får njuta 

av god mat och får vara lediga med nära och kära! 
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